
								 	
	

Kortlægning	af	eksisterende	og	planlagt	-
højhastighedsbredbånd	på	Læsø.	
	

Kære	bredbåndsudbyder	

Læsø	Kommune	vil	i	løbet	af	foråret	2016,	udbyde	opgaven	om	at	levere	netværksforbindelser	til	
kommunens	egne	institutioner.	Samtidig	har	kommunen	fået	bevilliget	lånemidler	fra	den	tidligere	regerings	
lånepulje	til	etablering	af	højhastighedsbredbånd.		

Udmøntning	af	lånemidlerne	vil	ske	i	regi	af	loven	om	erhvervsfremme,	der	reguleres	i	henhold	til	EU’s	
statsstøtteregler.	Loven	om	erhvervsfremme	giver	en	kommune	mulighed	for	at	udnytte	den	offentlige	
købekraft	som	instrument	til	at	udbygge	den	digitale	infrastruktur,	såfremt	det	har	et	erhvervsfremmende	
sigte.		

Erhvervsfremmeloven	pålægger	samtidig	kommunen	at	sikre,	at	lånemidlerne	ikke	bruges	i	områder	hvor	
der	allerede	er	anlagt	højhastighedsbredbånd,	eller	hvor	der	er	planer	om,	at	det	vil	blive	etableret	på	
kommercielle	vilkår	inden	for	de	næste	3	år.		

I	svarskemaet	til	kortlægningen	ønsker	Læsø	Kommune	at	få	angivet	de	maksimale	hastigheder	på	både	
download	og	upload,	som	kan	leveres	i	dag,	samt	den	hastighed	der	planlægges	at	kunne	leveres	om	3	år	
(ved	udgangen	af	2019).	Hastighederne	angives	pr.	adresse.		

ALLE	DATA	HÅNDTERES	FORTROLIGT,	OG	DET	ER	KUN	OPDELINGEN	AF	KOMMUNENS	GEOGRAFI	I	DE	
OVENNÆVNTE	KATEGORIER,	DER	KOMMER	TIL	AT	FREMGÅ	AF	UDBUDSMATERIALET.		

Svarfrister:	

Svarfristen	for	at	indlevere	et	udfyldt	svarskema	er	den	20.	april	2016.	

Hvis	vi	ikke	modtager	det	efterspurgte	materiale	inden	for	svarfristen,	så	lægger	vi	til	grund,	at	I	ikke	har	
eksisterende	og/eller	planlagte	udbygninger	af	bredbånd	i	kommunen.	

Såfremt	I	har	kommentarer	eller	spørgsmål	til	svarskemaet,	er	I	meget	velkomne	til	at	kontakte	os.		

Spørgsmål	vedr.	dataindsamlingen	skal	være	modtaget	inden	13.	april.		

Anmodningen	er	udsendt	d.	30.	marts	2016.	

Materialet	sendes	til:	

Michael	Jensen	
mj@netplan.dk	
tlf.:	40628231	
	

Vi	ser	frem	til	jeres	samarbejde.		

Efter	gennemført	høringsperiode	vil	det	resulterende	målområde	blive	offentliggjort	på	Læsø	kommunes	
hjemmeside.	


